



# FICHA TECNICA

Mayo 2020

## **ACEITE Maravilla 8 cc**

### **1. Ingredientes.**

Aceite de maravilla.

### **2. Información Nutricional por cada 100 g.**

Información Nutricional		
Porción: 1 unidad (8 ml)		
Porciones por envase: 1		
	100 g	1 porción
<b>Energía (Kcal.)</b>	828	64.24
<b>Proteínas (g.)</b>	0	0
<b>Grasa Total (g.)</b>	92	7.36
<b>Grasa Saturada (g.)</b>	16	1.28
<b>Grasa Monoinsat. (g.)</b>	21	1.68
<b>Grasa Poliinsat. (g.)</b>	55	4.40
<b>Ac. Grasos trans (g.)</b>	0	0
<b>Colesterol (mg.)</b>	0	0
<b>H.de C. disp. (g.)</b>	0	0
<b>Sodio (mg.)</b>	0	0

### **3. Especificaciones Organolépticas.**

Estado físico : Líquido (organoléptico).

Color : Amarillo traslúcido (organoléptico).

Olor : Característico (organoléptico).

Sabor : Característico (organoléptico).

	<h1 style="text-align: center;">FICHA TECNICA.</h1>	<p style="text-align: right;">Mayo 2020</p>
---	---	---

#### **4. Especificaciones Químicas.**

Acidez (% Acidez Oleica)	: 2% máximo
Peróxidos	: 2.5 Meq / Kg. máximo
Humedad	: 0.2 % máximo

#### **5. Presentación en caja.**

**300 unidades por caja Aprox**, con un contenido de 8 cc. por sachet (Cajas de 2.67 Kg), los cuales tienen una duración de 1 año a partir de la fecha de envasado.



Largo : 10 cm  
 Ancho : 5 cm  
 Alto : 0.5cm

#### **6. Descripción del material contenedor:**

**Material** : Lamina PET 12  $\mu$ , impresa y laminada a un polietileno de baja densidad coextruido 70 $\mu$ , con metalocenos, blanco.

**Color** : 5 colores flexo, reverso (*Las resinas usadas son vírgenes, no contienen materiales recuperados y están aprobadas según regulación 21 CFR 177.1520 ©2.1 ©3.1 ©3.2 de la FDA para alimentos. Los adhesivos usados cumplen con las regulaciones 21 CFR 175.105 de la FDA de envases para alimentos. Las tintas y pigmentos usados no contienen metales pesados y cumplen con el artículo 126 del reglamento sanitario de los alimentos.*)

**Espesor** : 82  $\mu$  +/- 6.0  $\mu$

**7. Descripción de la caja que contiene los sachets:**

Material : Cartón corrugado.  
Color : Característico de la impresión.  
Espesor : 12 g/m<sup>2</sup>.

**8. Condiciones de almacenaje.**

Lugar : Limpio, fresco, seco y abrigado de la luz  
Temperatura : Máximo 25° C  
Estiba : Sobre pallet limpio y en buen estado, con 10 pisos de  
Altura y 15 cajas de base.



Largo : 1.20 m  
Ancho : 1.00 m  
Alto : 1.10 m

**9. Sistema de distribución**

Transporte : No se requieren medidas ni medios especiales para su transporte. Solo condiciones higiénicas adecuadas en los vehículos empleados para tal fin.

	<b>FICHA TECNICA</b>	Mayo 2020
---	--------------------------	-----------

## **10. Determinación del uso previsto del producto.**

Uso previsto : Producto para catering, casinos, clínicas, hoteles, etc.

Grupo vulnerable : No presenta, adecuado para público en general.

Forma de consumo : Producto listo para consumir

## **12. Declaración de Alérgenos.**

Este producto no contiene ingredientes listados como alérgenos según FAC/WHO, resolución 427 exenta del MINSAL y Reglamento 1169/2011/CE.

Alimentos Alergenicos y Derivados	Ingrediente usado en la Elaboracion del producto		Trazas presentes en:				Existe contaminacion Cruzada	
			En la Linea de Produccion		Instalaciones Alacenamiento u otro			
	SI	NO	SI	NO	SI	NO	SI	NO
Mani y productos derivados		X		X		X		X
Crustáceos y productos derivados		X		X		X		X
Pescado y productos derivados		X		X		X		X
Huevo y productos derivados		X	X		X			X
Nueces (de árbol) y Productos derivados		X		X		X		X
Leche y productos derivados (Inc. Lactosa)		X		X	X			X
Soya y productos derivados		X	X	X	X			X
Cereales que contienen gluten y productos derivados		X		X		X		X
Dióxido de sulfuro y sulfitos		X		X	X			X
Apio y productos derivados		X		X		X		X
Semillas de sesamo y productos derivados		X		X		X		X
Mostaza y productos derivados		X	X	X	X			X
Lupino y productos derivados		X		X		X		X